
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А$  2018 г. № М&С

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2018 году юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров, 

субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с установлением органами 
местного самоуправления города Рязани дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному 
освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным 

и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани, 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 17.01.2018 № 109

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса 

РФ, статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления в 2018 году юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров, 

субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с установлением органами 

местного самоуправления города Рязани дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному 

освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным 

электрическим транспортом общего пользования города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 17.01.2018 № 109 «Об утверждении Порядка 

предоставления в 2018 году юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров, субсидий на возмещение 

недополученных доходов, связанных с установлением органами местного самоуправления



города Рязани дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным 

категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги 

по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего 

пользования города Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани 

от 18.01.2018 № 181), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н, Тишина.
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И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от <И) М4ФМ-__________2018 № ■/0ОЛ'

1. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Главным распорядителем средств бюджета города Рязани является администрация 

города Рязани, которой в установленном порядке доведены лимиты бюджетных обязательств 

на 2018 год».

2. Первый абзац пункта 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции:

«1.6. Претенденты и получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего 

месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении субсидий, 

и на первое число месяца, в котором планируется предоставление субсидии, не должны:».

3. В пункте 2.7 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» слова 

«соблюдения целей и условий предоставления субсидий» заменить словами «соблюдения 

условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

4. Пункт 3.8 раздела 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.8. Получатели субсидий не вправе за счет полученных из местного бюджета средств

приобретать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых 

в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.».


